
 
COMUNE DI PRIVERNO  

                 Provincia di Latina      
 
 

 
 

                                         DETERMINAZIONE DEL   DIPARTIMENTO 6                      Copia 
 

Servizi e Politica Sociale – Cultura – Trasporti 
 

 
 

N°  255  
DATA 

 

9.7.2014 

 
Oggetto: gara di appalto per l’affidamento del  servizio di trasporto pubblico 
locale del Comune di Priverno per la durata di sei anni tramite   procedura   
aperta ai sensi degli articoli 3 e 220 del D.Lgs 12 aprile 2006 n.163 - Spese per 
pubblicazione quotidiani aggiudicazione efficace ditta Satline. 

 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno nove  del mese di luglio, nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Premesso 
- che con determinazione n. 482 del 19.10.2012, è stata  indetta una gara di appalto per l’affidamento del 
servizio di trasporto pubblico locale del Comune di Priverno della durata di  sei anni, tramite procedura 
aperta ai sensi degli articoli 3 e 220 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163 e successive modifiche ed 
integrazioni, con importo a base d’asta   complessivo di €. 2.747.520,00, più iva al 10%, con aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 
 
- che con la citata determinazione n.482/2012 è stato dato atto di provvedere alla pubblicità della gara 
mediante pubblicazione sulla GUCE, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,  sui siti informatici 
del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio, all’Albo pretorio on-line del Comune di Priverno, sul 
sito Internet  di questo Ente,  su due quotidiani nazionali e due locali;  
 
- che con determinazione n. 198 del 16.4.2013 è stata aggiudicata in via definitiva in base all’art. 11, comma 
5, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n° 163, la gara per  l’affidamento del servizio di Trasporto Pubblico Locale del 
Comune di Priverno,  a  favore della Ditta CO.TRI Consorzio Trasporti Italiani, con sede in via Fontanesi 
Antonio,16 – 00155 ROMA,   per la durata di sei anni, dietro  un ribasso percentuale pari a 5,230% del  
corrispettivo posto a base d’asta   di € 2.747.520,00, più  iva al 10% e pertanto per un corrispettivo  
complessivo per l’intero appalto ammontante a  €. 2.603.824,704, più iva al 10%;   
 
- che il Tar di Latina con Sentenza n. 7  del  15.1.2014 ha disposto l’annullamento della citata aggiudicazione 
definitiva,  ancora non efficace; 

 
- che con la determinazione n. 46 del 10.2.2014 si è disposta l’ aggiudicare in via definitiva alla ditta 
SATLINE  di Priverno  con sede in Priverno in via G. Matteotti, l’affidamento del servizio di Trasporto 
Pubblico Locale del Comune di Priverno, per la durata di sei anni, dietro  un ribasso percentuale pari a 
2,261% del  corrispettivo posto a base d’asta   di € 2.747.520,00, più  iva al 10% e pertanto per un 
corrispettivo  complessivo per l’intero appalto ammontante a €. 2.685.398,6 più  iva al 10%; 
 
- che con la determinazione n.161 del 26.5.2014  si è dichiarata l’ efficacia dell’aggiudicazione definitiva del 
servizio TPL  alla Ditta SATLINE srl di Priverno con sede legale in Priverno, effettuata con propria 
precedente determinazione n. 46  del 10.02.2014; 
 
 Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione della citata aggiudicazione; 
 
   



 
Visto il preventivo di spesa n. 334 del 7.7.2014 della Soc. Effeppi srls  contattata  per assicurare la citata 
pubblicazione, custodito agli atti d’ufficio; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.82 del 2.4.2004 con la quale viene adottato il nuovo 
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e le successive modifiche; 
 
Visto il provvedimento n. 11 del 4.3.2014, con il quale il  Sindaco conferisce alla scrivente  l’ incarico di 
posizione organizzativa del Dipartimento 6 “Servizi e Politiche Sociali – Cultura – Trasporti” dal 4.3.2014 e 
fino a diversa o contraria determinazione dell’Amministrazione e/o diverso provvedimento sindacale di 
nomina; 
  
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
Visto il decreto legislativo 12 novembre 2010, n.187, convertito in legge, con modificazioni,               con     
Legge 17 dicembre 2010, n. 217 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
  
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione attestazione 
della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 153 e 183 del Decreto Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario, in corso di formazione; 
  

D E T E R M I N A 
 
1) di affidare la pubblicazione dell’aggiudicazione efficace della gara per l’ l'affidamento del servizio di 
trasporto pubblico locale della durata di sei anni   sui seguenti quotidiani locali e nazionali, incaricando per 
quelli a pagamento la Effeppi srls di Latina per un importo complessivo di €  500,20, IVA inclusa,  come da 
preventivo n. 334 del 7.7.2014, custodito agli atti d’ufficio: 

 
·  Gazzetta Aste e Appalti Pubblici (Sific) (in abbonamento)  
 
·  Il Quotidiano di Latina   €    122,00  (pagamento anticipato) 
·  Latina Oggi    €    122,00 (pagamento anticipato) 
·  Il Sole 24 Ore    €    256,20 (pagamento anticipato)   
 
 
2) di prevedere il pagamento della citata somma di € 500,20, alla soc. Effeppi srls - via C. Battisti, 31,  - 
04100 Latina,   tramite l’anticipazione dell’economo comunale, con quietanza: 
BANCA CREDITO COOPERATIVO - IBAN: IT07U0873814700000000031 573  
causale: pubblicazione aggiudicazione gara TPL – protocollo 334; 
 
3) di dare atto che la citta spesa di € 500,20, oltre € 3,10 per le spese del bonifico, rientra nella somma 
impegnata con determinazione n. 482 del 19.10.2012 al cap. 202700 del bilancio 2014, in corso di 
formazione;  
 
4) di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO  

F.to  dott.ssa Carletti Carla           



     
 
 
 

La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio 

e    vi resterà per 15 giorni consecutivi dal 11 LUG. 2014 . 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta 
attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa 

Carla Carletti e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912511) 
 
 
 
Priverno, li  9.7.2014 

 
 
 

____________________________________________________________________________  
 
 
 
Copia conforme  all’originale  
Priverno, lì  9.7.2014     Il Responsabile del Dipartimento 6 
        Dott.ssa Carla Carletti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
F.to  dott.ssa Carla Carletti 

 

x 


